是否同意公开：
[bookmark: _GoBack]                               办理结果：B
                                    提案字〔2022〕17 号

对政协秦皇岛市第十四届委员会
第二次会议第142310号提案的答复

张新栋委员：
您提出的关于“完善新区旅游公交专线”的提案收悉，现答复如下：
为解决北戴河新区单位员工上下班出行问题，北戴河新区龙腾公交公司开通了801路（圣蓝海洋公园-北戴河汽车站）、802路（圣蓝海洋公园-北戴河火车站）、809路（圣蓝海洋公园-北戴河火车站）三条常态公交线路，实现与6路、34路对接；同时，北戴河新区管委协调北戴河新区龙腾公交公司开通了由海港区到北戴河新区的6条通勤公交线路，保证了市民出行。
与此同时，我局深入贯彻落实市委书记王曦同志“在火车站、机场附近提供自驾车租赁服务，市场化经营，使用电动新能源车”的重要批示，我局高度重视、认真研究，对我市汽车租赁市场进行广泛调研，结合我市汽车租赁行业实际情况，积极协调相关县区同步推进租赁汽车行业发展。目前已在秦皇岛火车站、山海关火车站、北戴河火车站和北戴河机场建立电动汽车租赁服务中心4座，设立纯电动汽车专用车位60个，建设充电桩8个，新购置高端纯电租赁车辆25台，全部上线投入运营，实现了网上约车，合同签订、证件传输、多点取车、异地还车、网络缴费、自由取还等全网办功能，使游客能够实现未达先定、到达即用、离时即还。基本满足了暑期高峰期间用车需求。
下一步我局将继续积极培育适应社会需求符合我市旅游经济、具有城市特色的交通新业态发展，实现我市交旅深度融合、密切衔接，促进我市旅客运输行业规范、健康、有序发展。

2022年9月2日

签发领导：孟凡兴
联系人及电话：鲁华杰 3292022
抄送：市政府办公室，市政协提案委员会，北戴河新区。